プレスリリース

平成 29 年 5 月 10 日 14:00

枚方記者クラブ 会員各位

「大阪府立環境農林水産総合研究所 水生生物センター」では、例年、地元
の小学校と連携し、水辺ビオトープでの生き物観察などセンターの特色を活
かした「こども体験教室」を実施しています。
このたび、下記のとおり点野小学校の低学年児童を対象とした体験教室を開

催します。

記

・ 内 容 「水辺体験学習」
             センター内の水辺にすむ生き物観察や水草の押し葉作りな

どを行い、水辺の生き物について体験学習する。

・ と き  平成 29 年 5 月 16 日（火）  9：50～12：00
       （雨天の場合は、平成 29 年 5 月 23 日（火）に延期）

・ ところ  水生生物センター  寝屋川市木屋元町 10－4

・ 対 象  寝屋川市立点野小学校 2 年生 3 クラス 児童約 80 名

・ 連絡先  水生生物センター TEL 072－833－2770

＊詳細についてはお問い合せください。

（参考）大阪府立環境農林水産総合研究所 水生生物センターホームページ

http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/biodiv/

大阪府立環境農林水産総合研究所 水生生物センター

「こども体験教室（水辺の生物観察会等）」を開催します

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

水生生物センター 担当：小田・山本

TEL：072-833-2770 FAX:072-831-0229

・平成 28 年実施内容

●水辺の生き物観察会

  コイやカメなど水辺の生き物に実際に触れながら、スタッフが生き物

の解説をします。

●水草押し葉の作成

  押し葉用紙にメダカなどの魚をスケッチした後、スタッフの指導のも

と水草押し葉をつくります。

●施設見学会

 スタッフが展示施設を案内し、コイの餌やり体験などを行います。

(参考) 平成 28 年実施状況

ビオトープでの生き物観察        水草押し葉づくり

展示水槽見学           コイの餌やり体験